
 zسوژه روز

 مظنه قیمت
 آب و غذا در قطر

۲۰۲۲ قطر تا چند  جام جهانی 
هفته دیگر آغاز می شود و کشور 
قطر به مدت یک ماه مرکز فوتبال 
جهان خواهد بود. دیروز روزنامه 
استارنیوز انگلیس گزارش جالبی 
از اقلام خوراکی معمول در قطر 
داد که خواندنش خالی از لطف 
 1 نیست: قیمت یک بطری 5/
لیتری آب که در مغازه ها فروخته 
می شود، ارزشی معادل 1/85 ریال 
قطر )حدود 15 هزار تومان( دارد.

خیلی از هواداران و علاقه مندان 
در قطر می توانند از رستوران های 
مختلف دیدن کنند یا ترجیح 
دهند به گزینه دم دست مثل 
»مک دونالد« مراجعه کنند. یک 
ساندویچ مک دونالد در قطر 
حدود هفت دلار )حدود ۲1۰ هزار 
تومان( قیمت دارد، در حالی که 
هزینه یک وعده غذای دو نفره در 
یک رستوران متوسط، تقریباً 55 

دلار است.
البته باید در نظر گرفت که گزارش 
این روزنامه انگلیسی مربوط به 
زمان حال است و ممکن است 
در ایام برگزاری جام جهانی همه 

چیز گران تر شود.
 

 گزارش فیفا 
 از کشته های 

ساخت و ساز قطر
به  نفر   ۳ د  کر م  علا ا فیفا 
طور مستقیم به خاطر کار در 
ورزشگاه های میزبان جام جهانی 
۲۰۲۲ جان باخته اند. عددی که 
فرسنگ ها با چیزی که رسانه های 

غربی می گفتند فاصله دارد.
لمان در این باره  روزنامه بیلد آ
گزارش جالبی نوشته: فیفا در 
مجموع تأیید کرد در محل ساخت 
و ساز استادیوم های جام جهانی ۳ 
نفر کشته شدند. گفته می شود که 
۳۷ مرگ دیگر به طور مستقیم 
به کار مرتبط نیستند. این آمار با 
آمار مرگ و میر گزارش شده در 
رسانه های بریتانیا که چند سال 
پیش اعلام شد فاصله زیادی 

دارد.
در گزارش های رسانه های بریتانیا 
در چند سال گذشته پس از اهدای 
جام جهانی در دسامبر ۲۰1۰ اعلام 
شده بود، هزاران کارگر جام جهانی 
در طول ساخت ورزشگاه ها در 
این کشور کشته شده اند. آماری 
که قطر آن را قبول ندارد. عفو 
بین الملل و دیده بان حقوق بشر 
نیز خواستار ایجاد صندوق غرامت 
شدند که اتحادیه فوتبال آلمان نیز 

از آن حمایت می کند.

قیمت بلیت های 
جام جهانی قطر 

شنبه اعلام می شود
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه قیمت بلیت های جام 
جهانی قطر شنبه اعلام می شود، 
شرط فروش بلیت پروازهای دوحه 
در ایام جام جهانی را داشتن بلیت  
بازی های این مسابقات عنوان 

کرد.
محمد محمدی بخش در یک 
برنامه تلویزیونی گفت: اکنون 
پرواز از شهرهای تهران، کیش، 
شیراز، اصفهان، مشهد و لار 
به مقصد دوحه قطعی شده و 
شرط فروش بلیت پروازهای 
نی  جها م  جا م  یا ا ر  د دوحه 
داشتن بلیت های بازی های این 
مسابقات است. شرکت های 
ایران ایر و قطر ایرویز مسئولیت 
مستقیم گرفتند تا از ۲8 آبان ماه 
تا آذرماه در قالب پروازهایی 
تماشاگران را از شهرهای ایران 
به شهر دوحه جابه جا کنند. 
۲۰ پرواز قطر  پیش تر حدود 
ایرویز و 1۳ پرواز ایران ایر داشت 
و با مذاکرات صورت گرفته این 
تعداد پرواز ارتقا یافته و مقرر 
شد تا 8۴ پرواز به ایران ایر و 1۹8 
پرواز به قطرایرویز افزوده شود.«

ی  »برا فزود:  ا محمدی بخش 
روزهای  که  ن  یرا ا ی  زی ها با
دوشنبه ۳۰ آبان، جمعه ۴ آذر و 
دوشنبه 8 آذر است به  صورت 
ویژه برنامه ریزی شده تا بتوانیم 
تماشاگران را روزانه به دوحه 
جابه جا کنیم و سپس بازگردانیم.«
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افقی:
1- باشگاهی در فوتبال انگلیس ۲- مدافع سابق تیم ملی فوتبال نیجریه- چهره مورد 
نظر ما ۳- رود آرام- صفحه مجازی- خودروی کره ای- نام آذری- شالوده ۴- پول آسیایی- 
باشگاهی در فوتبال فرانسه- نام کانتونا ستاره سابق فوتبال فرانسه 5- مرگ- سرمربی 
سابق چلسی و رئال مادرید- اتصال ایمن کننده لوازم برقی 6- پول سرزمین آفتاب- به 
دنیا آوردن- برابر- ضمیر فرانسوی ۷- هوا به زبان بکام- مردم قرآنی 8- دروازه بان 
سابق تیم ملی و پرسپولیس- ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا ۹- چکیده- پول 
کره 1۰- من و شما- دل آزار کهنه- بازیکن سابق لیورپول- مدافع در فوتبال 11- انتهای 
جهنم- تیمی در فوتسال کشورمان- جام ورزشی 1۲- سمت چپ- مدافع سابق تیم ملی 
فوتبال آرژانتین- آینده 1۳- از حروف فرنگی- بالای فرنگی- مدافع سابق و نیجریه ای 
کایزرسلاترن آلمان- ورزش مادر- مایه حیات 1۴- باشگاهی در ایتالیا- مربی سابق 

تیم ملی فوتبال ایتالیا 15- تیمی در فوتبال روسیه
عمودی:

1- ملی پوش ایرانی که در نخستین بازی ملی بازوبند کاپیتانی بست! ۲- تیمی در 
فوتبال آلمان- باشگاهی در فوتبال انگلیس ۳- سرخود- گوشت آذری- جای دور 
از خطر- ویتامین جدولی- رفتار ۴- مهاجم استرالیا که رفت و برگشت به ما گل 
زد- اسطوره فوتبال فرانسه- از آن طرف شهری است در استان فارس 5- حیوان 
مسابقه ای- باشگاهی در اسلوونی- برنج آبکش شده 6- عدد سوتی- پوشش سر- عدد 
فوتبال- دریای عرب ۷- درخت اعدام- نام دالاس داور اسکاتلندی 8- از مربیان فقید 
فوتبال کشورمان- گاز دستی خودرو ۹- حاجت و نیاز- ابزار 1۰- هنوز به نطنز نرسیده- 
حرف دهان کجی- علامت مفعولی- بازیکن سابق فوتبال کامرون 11- سه یار هم قد 
- رکورددار گلزنی سه شیر- تله 1۲- بلندترین شب سال- اسطوره رئال مادرید- نام 
مه یر داور سابق فوتبال سوئیس 1۳- همراه بیماری می آید- علامت مفعولی- شماره 
سابق پیراهن علی پروین اما به زبان فرنگی- نیم تنه مردانه- سرسلسله اعداد 
1۴- اسطوره یوونتوس- بازیکن سابق تیم ملی فوتبال برزیل 15- مرد سال فوتبال 

آفریقا در سال 1۹۹۷

چهارشنبه  4  آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7158
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حاشیه نگاری های خبرنگار ایران  ورزشی از حضور هوگو آلمیدا در شبکه ورزش

علاقه به بریونی و امیدوار به ایران
 دوشنبه شب برنامه »جام ۲۲« 
که ویژه  برنامه جام جهانی شبکه 
ورزش است و کار خود را دو هفته 
لمیدا،  است آغاز کرده، هوگو آ
ستاره پیشین فوتبال پرتغال را 
به استودیو خودش دعوت کرده 
بود تا از خاطرات شماره ۹ پرتغال 
در جام های جهانی ۲۰1۰ و ۲۰1۴ 

بپرسد.
آلمیدا که در زمان سرمربیگری 
کی روش در پرتغال )سال ۲۰1۰(  در 
لیست این تیم قرار داشت، گزینه 
جالبی برای صحبت درباره جام 
جهانی و تیم ملی ایران به حساب 
می آمد. او که چند ماهی است به 
عنوان دستیار مورایس به ایران 
آمده و در اصفهان ساکن است، 
فضای فوتبال ایران را هم به خوبی 

می شناسد.
آلمیدا و مترجمش ساعت 8 شب 

دوشنبه به استودیو ویژه  برنامه 
جام ۲۲ آمدند که در غرب دریاچه 
چیتگر قرار دارد. آنها به صورت 
زمینی و با یک دستگاه تویوتا از 
اصفهان خودشان را به تهران 
رسانده بودند. آلمیدا که به وضوح 
هنوز ورزش را ترک نکرده و هیکلش 
را روی فرم نگه داشته، قبل از شروع 
مصاحبه به رسول مجیدی، مجری 
برنامه گفت که 5 بچه دارد که به 
همراه همسرشان در پرتغال زندگی 
می کنند و فعلاً می ترسند به ایران 
بیایند. او البته گفت خودش هم 
قبلاً درباره زندگی در ایران مردد 
بوده اما از وقتی آمده و در ایران 
ساکن شده، از اینجا خوشش آمده. 
او گفت درک می کند که قوانینی 
وجود دارد و به طور کلی با زندگی 

در ایران راحت است.
آلمیدا هم قبل از استودیو و هم 

در حین مصاحبه گفت غذای مورد 
علاقه اش »بریونی« است. غذای 
مخصوص اصفهانی ها که البته 
ستاره سابقه پرتغال اسمش را 
نمی دانست و اینطور توضیحش 
می داد: »یک نان است که رویش 

یک گوشت قرار می گیرد.«
او قبل از مصاحبه می گفت رابطه ای 
با کی روش ندارد و هیچ وقت 
می گفت   . ند ه ا د نبو صمیمی 
فازشان با هم یکی نیست اما در 
حین مصاحبه از او به عنوان یک 

مربی حرفه ای یاد کرد.
کمک مربی تیم سپاهان که در زمان 
حضور مورینیو در پورتو در این تیم 
توپ می زد، وقتی با سؤال شباهت 
اندیشه های مورایس و مورینیو 
مواجه شد، گفت: »مورایس هم 
خیلی از مورینیو یاد گرفته ولی 
شخصیت کاملاً متفاوتی با او دارد. 

مورایس الان مورایس است و این 
چیزی است که خیلی مهم است.«

یران  لبته اعتقاد داشت ا او ا
می تواند با کی روش دست به 
کارهای بزرگی بزند: »کارلوس 
کی  روش شانس فوق العاده زیادی 
برای صعود از گروه دارد. ایران 
بازیکنان بسیار فوق العاده ای دارد 
که در خارج بازی می کنند. به نظر 
من ایران شانس زیادی برای صعود 
از گروه خود دارد. جام جهانی است 
و هیچ وقت نمی توانیم پیش بینی 
کنیم اما اگر بخواهم در مورد 
شانس صحبت کنم، ایران شانس 

زیادی دارد.«
آلمیدا صحبت جالبی هم درباره 
لیگ ایران داشت: »در ایران همه 
دنبال توپ های بلند هستند. اینجا 
بازی کاملاً متفاوت است و مدام 

توپ در هواست.«

 z25 روز تا جام جهانی
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 فتح الله زاده عاشق ترکاندن بمب 
در فصل نقل و انتقالات است. این 
را همه می دانند و حتی خودش هم 
از تکرار آن کیف می کند. او اخیراً 
دوباره وعده خریدن مسی در سن 
۳۷ سالگی را تکرار کرده. البته 
گوش استقلالی ها از شنیدن چنین 
وعده هایی پر است. می گویید نه؟ 

پس این گزارش را بخوانید.
 

 پائولو سرجیو و کرستن
در سال 1۳81 علی فتح الله زاده 
که تیم استقلال را برای جام 
باشگاه های آسیا آماده می کرد و 
روابط خوبی هم با فوتبال آلمان و 
بایر لورکوزن داشت، در مصاحبه ای 
اعلام کرد اگر لازم باشد، کرستن، 
دروازه بان بایر لورکوزن که دیگر 
داشت بازنشست می شد و تا 
همین سال گذشته به تیم ملی 

آلمان دعوت می شد را به ایران 
می آورد. او همچنین اسم پائولو 
سرجیو، مهاجم برزیلی وقت بایرن 
مونیخ که این باشگاه در لیست 
فروشش قرار داده بود را هم در 
مصاحبه  اش تکرار کرد ولی خب 
این دو هیچوقت به آبی های تهران 

نزدیک نشدند.
 

عابدی پله
مهاجم تند و تیز غنایی در تیم های 
اماراتی و قطری بازی کرد. حتی 
جلوی استقلال هم به میدان 
رفت. در فصلی که ناصر حجازی 
سرمربی استقلال بود و نیاز به یک 
مهاجم 6 دانگ بود، فتح الله زاده 
در رسانه ها اسم عابدی پله را آورد 
اما خب قیمتش آنقدر بالا بود که 
فقط عرب ها از پس دستمزدش 

برمی آمدند.

 جانارو گتوسو
استقلال در ابتدای لیگ دوازدهم 
به دنبال جذب یک هافبک دفاعی 
بود و شایعاتی از جذب گتوسو 
شکل گرفته بود که توسط خود 
فتح الله زاده تأیید شد. این در حالی 
بود که او پس از جدایی از میلان 
به تیم سیون سوئیس پیوسته 
بود و جذبش کار شدنی به نظر 

نمی رسید.
 

شواین اشتایگر
»من با اشتایگر صحبت کردم. 
نی آسیا  گر در کورس قهرما ا
باشیم برای مرحله نهایی این 
لیگ، اشتایگر را به صورت قرضی 
می گیریم. زمان آن رسیده که 
یش یک  استقلال در خریدها
چهره سرشناس بزرگ را داشته 
باشد.« این صحبت هایی بود که 

فتح الله زاده ۹ سال پیش انجام داد 
اما در نهایت مثل همه وعده های 
دیگر این مدلی اش عملی نشد.

 
روبینیو

زمانی که جدایی استراماچونی 
از استقلال قطعی شده بود و 
هنوز آمدن فرهاد مجیدی شکل 
جدی به خودش نگرفته بود، 
فتح الله زاده برای مدتی سرپرست 
موقت این باشگاه شده بود و 
می خواست دی بیاسی را سرمربی 
استقلال کند. گفته می شد قرار 
یی  لیا یتا ین سرمربی ا است ا
همراه خود یک بازیکن سرشناس 
برزیلی هم بیاورد. بازیکنی که بعداً 
مشخص شد روبینیو بوده و حتی 
خودش هم این ماجرا را تأیید کرد. 
در این مورد نه بمب روبینیو کار 

کرد و نه بمب دی بیاسو!

فتح الله زاده قبل از مسی به سراغ کدامیک از ستاره های دنیا رفته بود؟

بمب های عمل نکرده

 zعکس روز

دیروز رسانه های امریکایی نماد احتمالی جام جهانی ۲۰۲6 را لو دادند. این نماد 
البته رسمی نیست اما حاشیه دار شده. برای کانادا گوزن انتخاب شده )اگرچه 
حیوان ملی این کشور سگ آبی است(، برای ایالات متحده »عمو سام« برگزیده 
شده که نماد شخصیتی و تجسم ملیت برای دولت ایالات متحده امریکاست 

و برای مکزیک هم یک کاکتوس انتخاب شده است.
مکزیکی ها در شبکه های اجتماعی بر این باورند که انتخاب کاکتوس برای 
کشورشان مناسب  نیست و این کار بی اعتنایی به فرهنگ مردم مکزیک است.

 zدعوای روز

 لالیگا ممکن است هفته آینده وارد بحران شود زیرا »قانون ورزشی جدید« 
در این سه شنبه به رأی گذاشته می شود که فقط سه باشگاه رئال مادرید، 
بارسلونا و اتلتیک بیلبائو با آن موافقند و ۳۹ تیم دیگر لالیگا و لیگ سگوندا 

)لیگ ۲( با آن مخالفند. 
در صورت اجرا شدن »قانون ورزشی جدید«، احتمال این وجود دارد که 
CVC غیرقانونی اعلام شود، معامله ای که به غیر از سه باشگاه رئال 
مادرید، بارسلونا و اتلتیک بیلبائو همه باشگاه های لالیگایی آن را امضا 
کرده اند. اگر CVC غیر قانونی اعلام شود، ۳۹ باشگاه طی 1۰ سال آینده، 
۹/1 میلیارد یورو ضرر می کنند. ۲ میلیارد یورویی که پیش از این به ۳۹ 
باشگاه حاضر در لالیگا 1 و سگوندا دیویژن پرداخت شده، طی 15 سال 
آینده به بدهی تبدیل می شوند و یک میلیارد یورویی که قرار بود این فصل 
به حساب باشگاه ها واریز شود، به طور کلی لغو می شود. 5۰ اسپانسر 
لالیگا طی این ماجرا تحت تأثیر قرار می گیرند و از این طریق هم یک ضرر 

چند میلیارد یورویی به لالیگایی ها وارد می شود.
۳۹ باشگاه اسپانیایی اعلام کرده اند اگر این قانون تصویب شود هفته 

بعد به میدان نمی روند و دست به اعتصاب می زنند.

رئال و بارسا گوشه رینگ

اعتصاب در لالیگا
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